
 

 

UCHWAŁA NR LXXV/1936/23 

RADY MIEJSKIEJ WROCŁAWIA 

z dnia 23 listopada 2023 r. 

w sprawie ustanowienia pomnikiem przyrody  

dębu szypułkowego rosnącego w Lasku Kuźnickim we Wrocławiu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz art. 44 ust. 1 i 2 oraz art. 45 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 

przyrody (Dz. U. z 2023 r. poz. 1336, 1688 i 1890) Rada Miejska Wrocławia uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się pomnikiem przyrody dąb szypułkowy (Quercus robur), o obwodzie pnia 420 cm, 

rosnący we Wrocławiu, na skraju Lasku Kuźnickiego, na nieruchomości gruntowej oznaczonej geodezyjnie 

jako działka nr 30/1, AM-1, obręb Kuźniki. 

2. Pomnikowi przyrody, o którym mowa w ust. 1, nadaje się nazwę: „Dąb Strażnik”. 

3. Lokalizację pomnika przyrody, o którym mowa w ust. 1, określa załącznik do uchwały. 

4. Położenie geodezyjne pomnika przyrody, o którym mowa w ust. 1, określają współrzędne geodezyjne: 

X: 6425977,594 i Y: 5666541,651.  

§ 2. Szczególnym celem ochrony pomnika przyrody, o którym mowa w § 1 ust. 1, jest zachowanie wartości 

przyrodniczych, historycznych i krajobrazowych, związanych z cechami osobniczymi takimi jak rozmiar, 

pokrój i wiek. 

§ 3. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1 ust. 1, wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 

z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, 

utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 

gospodarce rolnej, leśnej lub rybackiej; 

5) zmiany sposobu użytkowania ziemi; 

6) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 4. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1 ust. 1, w ramach ochrony czynnej, ustala  

się możliwość wykonywania zabiegów pielęgnacyjnych i zabezpieczających a także wykonywanie działań, 

mających na celu utrzymanie właściwego stanu pomnika przyrody i realizację celów ochrony. 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 5 grudnia 2023 r.

Poz. 6549



§ 5. Nadzór nad pomnikiem przyrody, o którym mowa w § 1 ust. 1, sprawuje Prezydent Wrocławia. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Wrocławia. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Wrocławia: 

Sergiusz Kmiecik

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 6549



Załącznik  

do uchwały nr LXXV/1936/23 

Rady Miejskiej Wrocławia 

z dnia 23 listopada 2023 r. 

Lokalizacja pomnika przyrody dębu szypułkowego rosnącego w Lasku Kuźnickim we Wrocławiu 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 6549


		2023-12-05T11:06:37+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




